ЛАЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ПЯТОГО СОЗЫВА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	 01 марта 2024                                                                                      №24/56

	с. Лазарево

О внесении изменений в решение Лазаревской сельской Думы от 12.08.2013 № 9/41 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лазаревского сельского поселения Уржумского  района Кировской области,  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Лазаревское сельское поселение, Лазаревская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Уржумского муниципального района в новой редакции согласно приложения.
 «Не допускать произрастания борщевика Сосновского на земельных участках, принадлежащих гражданам и юридическим лицам на праве собственности или аренды, и на прилегающих территориях».
  2. Дать согласие на внесение изменений в реестр муниципальной собственности Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области сведений об автомобильных дорогах согласно перечню.
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную депутатскую комиссию Лазаревской сельской Думы по экономике, бюджету, налогам и контролю за эффективным использованием бюджетных средств
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Лазаревской сельской	          А.Ю. Корнеев
Думы
	УТВЕРЖДЁН
Решением  Лазаревской сельской
Думой № 24/56 от 01.03.2024

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Муниципального образования  Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области

	[bookmark: _GoBack]№ п\п
	Наименование дороги
	Протяженность всего, в том числе (км)
	по покрытиям (км)
	по категориям (км)
	Идентификационный номер

	с твёрдым покрытием
	грунтовое

	IV-V
	грунтовое

	а/бетонное
	щебеночное

	село. Лазарево

	1
	Ул. Гагарина
	2,5
	2,5

	2,5

	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-001

	2
	Ул. Советская
	3,92

	0,66
	3,26

	3,92
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-002

	3
	Ул. Лесная
	2,5

	2,7

	2,7
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-003

	4
	Ул. Коммуны
	2,1

	2,1

	2,1
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-004

	5
	Ул. Молодёжная
	1,4

	1,4

	1,4
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-005

	6
	Ул. Заречная
	3,3

	3,3

	3,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-006

	7
	Ул. Рабочая
	2,3

	2,3

	2,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-007

	8
	Ул. Октябрьская
	2,5
	0,7
	0,5
	1,3

	1,2
	1,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-008

	9
	Ул. Первомайская
	2,4

	2,4

	2,4
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-009

	10
	ул. Новая
	2,85

	2,85

	2,85
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-010

	11
	Ул. Мира
	4,1

	4,1

	4,1
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-011

	починок Ново-Савиново

	12
	Ул. полевая
	0,9

	0,9

	0,9

	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-012

	деревня Гонино

	13
	Ул. Ключевая
	0,9

	0,9

	0,9
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-013

	починок  Шурма - Никольский

	14
	Ул. Заречная
	1,3

	1,3

	1,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-014

	починок Дубровский

	15
	Ул. Лесная
	1,3

	1,3

	1,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-015

	деревня Ешпаево

	16
	Ул. Советская
	2,79

	2,79

	2,79
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-016

	17
	Ул. Новая
	2,31

	2,31

	2,31
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-017

	18
	Ул. Заречная
	1,15

	1,15

	1,15
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-018

	19
	Ул. Юбилейная
	0,88

	0,88

	0,88
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-019

	деревня Васькино

	20
	Ул. Пуртова
	1,5

	1,5

	1,5
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-020

	Общий итог
	42,9
	3,2
	1,4
	38,3
	2,5
	2,1
	38,3